vl Ruogion Gozd, dn. 16.09.2016r.
"~ BGK.271.32.2016

Tres¢ zapytan oraz wyjasnienia dotyczace zapisow
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwgq: ,, Dostawa nowego, sredniego
samochodu ratowniczo-gasniczego dla Ochotniczej Strazy Pozarnej w GoZdzie”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015r. poz.
2164 z pdzn. zmianami, w tym zmiang z 22.06.2016r. — Dz.U. z 2016r. poz. 1020) Wajt
Gminy Gozd przekazuje tres¢ zapytan dotyczacych zapiséw specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia wraz z wyjasnieniami.

W przedmiotowym postgpowaniu wplynely nastepujace zapytania:

Pytanie 1
Dot.: pkt. 2.10 zalgcznika nr 2

Zamawiajagcy wymaga zamontowania w kabinie sygnalizacyjnej otwarcia skrytek i podestow
oraz sygnalizacji wysuni¢cia masztu z alarmem dzwigkowym i stownym.

Czy Zamawiajgcy dopusci sygnalizacje swietlng otawrcia skrytek i podestow, wysuniecia
masztu oraz zataczonego gniazda fadowania bez alarmu dZzwiekowego oraz stownego?

Odpowiedz 1

Zamawiajagcy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie pod warunkiem zastosowania
sygnalizacji $wietlnej dedykowanej dla kazdego z elementéw systemu ostrzegania.

Pytanie 2
Dot.: pkt. 2.11 zatgcznika nr 2

Zamawiajagcy wymaga by na dachu kabiny zamontowana kompozytowa nadbudowa
uksztaitpwana oplywowo z zamontowang lampa, zespolona z pod$wietlanym napisem
»STRAZ” z glosnikiem oraz zamontowane dwie lampy dalekosi¢zne w nadbudowie gorne;.

Nie ma logicznego ani technicznego uzasadnienia dla tak postawionych wymagan, gdyz takie
rozwigzanie w zaden sposob nie poprawia waloréw uzytkowanych pojazdu pozarniczego,
a ma na celu jedynie ograniczenie ilosci wykonawcoéw mogacych zlozyé oferte
w przedmiotowym post¢powaniu.

Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy uzna za uklad rownowazny zamontowanie belki
zespolonej z napisem STRAZ bezposrednio na dachu kabiny, bez dodatkowych naktadek
kompozytowych? (czes¢ 1)

Czy Zamawiajgcy dopusci zamontowanie lamp dalekosigznych na belce aluminiowej
z przodu pojazdu na atrapie silnika? (cze$¢ 2)



Odpowiedz 2

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie pod warunkiem zastosowania oswietlenia
LED (czgs¢ 1)

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. (czg$¢ 2)

Pytanie 3
Dot. pkt. 3.1. zalgcznika nr 2

Zamawiajacy wymaga by konstrukcja i poszycie zewnetrzne byly wykonane w calosci
z materialdéw kompozytowych jako konstrukcja samonosna ze zintegrowanymi zbiornikami.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z zabudowa ze szkieletem z profili
aluminiowych, poszyciami z blachy aluminiowej i elementami kompozytowymi
zamontowang na ramie posredniej ze zbiornikami umieszczonymi w zabudowie?

Odpowiedz 3
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 4
Dot.: pkt. 3.5. zalgcznika nr 2

Zamawiajgcy wymaga by o$wietlenie pola pracy skladalo si¢ migdzy innymi z: zewnetrznych
listew LED, zamontowanych bezpos$rednio nad zaluzjami, do o$wietlenia pola bezposrednio
przy pojezdzie.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd, ktory nie bgdzie wyposazony w zewnetrzne listwy LED
umieszczone bezpodrednio nad zaluzjami, ale z o$wietleniem pola pracy zapewniajacym
zgodne z normg oswietlenie min. 5 lukséw w odleglosci 1 m od zabudowy pojazdu?

Odpowiedz 4

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie pod warunkiem zastosowania o$wietlenia
LED,

Pytanie 5
Dot. pkt. 3.10 zatgcznika nr 2

Zamawiajgcy wymaga by balustrada ochronna boczna — dachu wykonana byta z materialow
kompozytowych jako nierozlaczna cze¢$¢ z nadbudows pozarnicza z elementami barierki
rurowej o wysoko$ci min 180 mm.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z balustradg wykonang w catosci
z materialdw kompozytowych bez elementow barierki rurowej?



Odpowiedz 5
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 6

Dot. pkt. 3.14 zalgcznika nr 2

Zamawiajacy wymaga zbiornika wody o pojemnosci min. 3,5 m?, wykonanego z materialow
kompozytowych.

Czy Zamawiajacy dopusci zbiornik wody o pojemnosci min. 2,5 m?*?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 7
Dot.: pkt. 3.18 zalgcznika Nr 2

Zamawiajagcy wymaga autopompy dwuzakresowej o wydajnosci, min. 3200 l/min, przy
cisnieniu 8 bar.

Czy Zamawiajgcy dopusci autopompe dwuzakresowa o wydajno$ci min. 2400 1/min przy
cisnieniu 8 bar.

Odpowiedz 7
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 8
Dot.: pkt. 3.26 zalacznika nr 2

Zamawiajacy wymaga by na pulpicie sterowniczym w przedziale autopompy byly
zamontowane wlgczniki do uruchamiania silnika pojazdu, zalaczenia i wylaczenia
autopompy, wylgczania silnika pojazdu, a uruchomienie silnika pojazdu z przedziatu
autopompy bylo mozliwe tylko dla neutralnego polozenia dzwigni zmiany biegéw.

Chcielibysmy zwréci¢ uwagg, ze wigczanie i wylaczanie silnika pojazdu, ze wzgledu na nagle
obcigzenie mechanizméw pracujacych, powinno odbywaé sie za pomoca stacyjki pojazdu,
po uprzednim rozlgczeniu elementéw napgedowych. O ile wylaczenie silnika pojazdu
w przedziale obstugi autopompy tlumaczy¢é mozna koniecznoscig sytuacji naglej (np.
konieczno$¢ natychmiastowego zaprzestania podawania $rodkéw gasniczych), o tyle
ponowne jego uruchomienie z uwagi na obcigzenie mechanicznie sprzegnigtych juz ze soba
elementow napgdowych pompy nie powinno odbywaé si¢ z tytu. Umieszczenie w tylnym
przedziale wlgcznika startu silnika powodowaé bedzie, ze obstlugujacy beda, zgodnie
z zalozeniem, ze skoro jest, uzywaé go znacznie czgsciej niz wymagalaby tego sytuacja nagla,
co skutkowa¢ moze uszkodzeniem ukladu napedowego autopompy.

Czy wobec powyzszego Zamawiajgcy dopusci zaproponowanie pojazdu bez mozliwosci
wlgczania autopompy oraz silnika z przedziatu autopompy?



Odpowiedz 8
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 9
Dot. pkt. 3.30 zalgcznika nr 2
Zamawiajagcy wymaga bezprzewodowego sterowania masztem o$wietleniowym?

Czy Zamawiajacy dopusci maszt sterowany przewodowo bez mozliwosci sterowania
bezprzewodowego?

Odpowiedz 9
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu zabudowanego na fabrycznie
nowym i nieuzywanym podwoziu dostarczonym koficem 2015r. i zabudowanym
w pierwszym kwartale 2016r.?

Odpowiedz 10
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 11

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi
tylnej?

Odpowiedz 11
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostawe pojazdu z mechanicznie sterowanymi lusterkami?

Odpowiedz 12
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dostawe pojazdu bez podgrzewanych lusterek?



Odpowiedz 13
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z belka sygnalizacyjna
zainstalowang na dachu bez nakladki kompozytowe;j?

Odpowiedz 14

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie pod warunkiem zastosowania o$wietlenia
LED.

Pytanie 15

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na dostarczenie pojazdu ze §wiatlami tylnymi tradycyjnymi,
tj, bez specjalnego wyprofilowania?

Odpowiedz 15

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwigzanie pod warunkiem zastosowania o$wietlenia
LED.

Pytanie 16

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dostarczenie pojazdu z fotelem dla dowddcy
montowanym na stale bez mozliwosci regulacji wysokosci?

Odpowiedz 16
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg na dostarczenie pojazdu z autopompa o wydajnosci 2723
/min. Przy ci$nieniu 8 bar?

Odpowiedz 17
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode na dostawe pojazdu z zabudowa wykonana ze stali
nierdzewnej i aluminium?



Odpowiedz 18
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z masztem sterowanym tylko
z pilota przewodowego?

Odpowiedz 19
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu, w ktérym uzyto blachy aluminiowej
jako poszycia podlogi skrytki?

Odpowiedz 20

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze rozwiagzanie.

Pozostale zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Powyzsze wyjasnienia zostang przekazane wszystkim Wykonawcom, ktorzy otrzymali
SIWZ w formie papierowej oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego w dniu

16.09.2016r.

Jednoczesnie informujemy, ze termin sktadania ofert nie ulega zmianie.

wef Dziewit
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